DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO

              ANO VII - Nº. 152-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 21 DE OUTUBRO DE 2016

                                                               ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                    GABINETE DO PREFEITO-EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato Múltiplo de Prestação de Serviços.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos.
OBJETO: Prorrogação de prazo até 22/09/2017
Palácio Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 22.09.2016

                                                                       Pedro Augusto Lisboa
                                                                         Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                   COMISSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                                RETIFICAÇÃO – PP 028/2016

No Resultado de Julgamento, Aviso de Adjudicação, Homologação, Extrato de Contrato, publicados
no dia 06/10/2016 edição 146, dia 08/10/2016 edição 147 Extra e em 18/10/2016 edição 150,
respectivamente, onde se lê: “MIRANTE DA CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 22.165.765/0001-46”,
leia-se: “MIRANTE DA CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ: 22.161.765/0001-46”.

                                              Passa e Fica/RN, em 20 de Outubro de 2016.
                                                         Jailson Floriano do Nascimento
                                                                    Pregoeiro Oficial
                                                               Pedro Augusto Lisboa
                                                                 Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                Prefeitura Municipal de Passa e Fica
                   Comissão Permanente de Licitação-TP 008/2016 - Aviso de Anulação

O Município de Passa e Fica/RN, através da CPL, torna público para conhecimento dos interessados
que decidiu tornar sem efeito a Publicação do de Abertura de Prazo para Recursos Administrativos
referente à Licitação TP 008/2016. Motivo: Erro material na Publicação. DOE/RN. Data da Circulação:
18/10/2016 e 19/10/2016, páginas 51 e 24, respectivamente.
                                   TP 008/2016 - Resultado de Julgamento-Habilitação
A CPL do Município de Passa e Fica, a vista do resultado do julgamento da Habilitação na ata da
sessão realizada em 26/08/2016, conforme circunstanciada em Ata, considerando que todos os
licitantes foram INABILITADOS, e considerando o disposto no art. 48, § 3º, COMUNICA que todas as
licitantes tem o prazo de 08 (oito) dias úteis contados da publicação do presente para apresentar à
CPL novos documentos de habilitação, em envelopes identificados, lacrados e assinados, para nova
análise. Ficando a nova data para o dia 04 de Novembro de 2016 às 08h30min.

                                      Passa e Fica-RN, em 20 de Outubro de 2016.
                                                Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                              Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                               Prefeitura Municipal de Passa e Fica
                                                 Comissão Permanente de Licitação
                                TP 009/2016 - Resultado de Julgamento-Habilitação

A CPL do Município de Passa e Fica, a vista do resultado do julgamento da Habilitação na ata da
sessão realizada em 26/08/2016, conforme circunstanciada em Ata, considerando que todos os
licitantes foram INABILITADOS, e considerando o disposto no art. 48, § 3º, COMUNICA que todas as
licitantes tem o prazo de 08 (oito) dias úteis contados da publicação do presente para apresentar à
CPL novos documentos de habilitação, em envelopes identificados, lacrados e assinados, para nova
análise. Ficando a nova data para o dia 04 de Novembro de 2016 às 08h30min.

                                       Passa e Fica-RN, em 20 de Outubro de 2016.
                                                  Elayne Dinara Cordeiro da Silva
                                                               Presidente da CPL
__________________________________________________________________________________
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-  TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP 026/2016

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão
supramencionado foram adjudicados às empresas: O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -
EPP, CNPJ: 08.773.990/0001-02; ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP, CNPJ: 08.321.484/0001-82;
DV VALE – ME, CNPJ: 20.928.363/0001-07SAUDE DOCTOR COM. LTDA, CNPJ: 11.511.020/0001-43;
CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93; DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, CNPJ: 16.826.043/0001-60; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ:
12.305.387/0001-73; EDILANE DA COSTA CARVALHO – ME, CNPJ: 12.710.916/0001-14; EQUIPAÇO
MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ: 11.938.541/0001-81.

                                                Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
                                                        Jailson Floriano do Nascimento
                                                                    Pregoeiro Oficial
                                           TERMO DE HOMOLOGAÇÃO_PP Nº 026/2016

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é contratação de
empresa para aquisição de equipamento/material permanente para as unidades básica de saúde: PS
Fernando dos Inácios (CNES: 3005836); PS Fernando da Pista (CNES: 3005844); PS Lagoa do Cipoal

(CNES: 3005828); Unidade Básica do Programa Saúde da Família Zona Urbana II (CNES: 6773656),
conforme proposta: 11353.961000/1140-07, às empresas O MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, CNPJ: 08.773.990/0001-02; ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS - EPP, CNPJ:
08.321.484/0001-82; DV VALE – ME, CNPJ: 20.928.363/0001-07SAUDE DOCTOR COM. LTDA, CNPJ:
11.511.020/0001-43; CRM COMERCIAL LTDA, CNPJ: 04.679.119/0001-93; DENTALMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 16.826.043/0001-60; RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA, CNPJ: 12.305.387/0001-73; EDILANE DA COSTA CARVALHO – ME, CNPJ:
12.710.916/0001-14; EQUIPAÇO MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ: 11.938.541/0001-81.

                                                   Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
                                                                      Pedro Augusto Lisboa
                                                                         Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
             COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 027/2016

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão
supramencionado foram adjudicados às empresas: LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO,
HIDRAÚLICO E TELEFONIA EIRELI - EPP, CNPJ: 70.047.329/000193; DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA – ME, CNPJ: 37.227.550/0001-58.
                                                      Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
                                                               Jailson Floriano do Nascimento
                                                                             Pregoeiro Oficial
                             TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL-SRP 027/2016

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é Sistema de registro
de preços para contratação futura e eventual de empresa especializada para fornecimento de
material elétrico para manutenção da rede iluminação pública das ruas e avenidas e das diversas
unidades administrativas do município, às empresas LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO,
HIDRAÚLICO E TELEFONIA EIRELI - EPP, CNPJ: 70.047.329/000193; DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA – ME, CNPJ: 37.227.550/0001-58.
                                                       Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
                                                                      Pedro Augusto Lisboa
                                                                         Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                            TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 029/2016
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão
supramencionado foram adjudicados à empresa: MARCIO DOS SANTOS BEZERRA 10615835465,
CNPJ: 17.165.621/0001-28.
                                                Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
J                                                       ailson Floriano do Nascimento
                                                                     Pregoeiro Oficial
                                          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PP-SRP 029/2016
Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é Sistema de registro
de preços para contratação futura e eventual exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno
porte especializada na confecção com fornecimento de grades, alambrados e portões para prédios
da administração municipal e reparos em solda para carrocerias de veículos da frota municipal,
compreendendo o período de 5 (cinco) meses, à empresa MARCIO DOS SANTOS BEZERRA
10615835465, CNPJ: 17.165.621/0001-28.
                                                      Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
                                                                      Pedro Augusto Lisboa
                                                                         Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________
                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
                                                     COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
                                                  TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 030/2016
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão
supramencionado foram adjudicados à empresa: ARIMATEIA XAVIER DE FRANÇA - ME, CNPJ:
08.963.313/0001-57.
                                                     Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
                                                               Jailson Floriano do Nascimento
                                                                             Pregoeiro Oficial
                                                 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PP-SRP 030/2016
Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é Sistema de registro
de preços para contratação futura e eventual de empresa especializada para fornecimento pães para
a merenda escolar da rede municipal de ensino, programas assistenciais e da saúde; e fornecimento
de coffee break para as diversas unidades administrativas do município, à empresa ARIMATEIA
XAVIER DE FRANÇA - ME, CNPJ: 08.963.313/0001-57.

                                                 Passa e Fica/RN, 20 de Outubro de 2016.
                                                                   Pedro Augusto Lisboa
                                                                      Prefeito Municipal
__________________________________________________________________________________

                                     SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO

             ATOS DO PODER EXECUTIVO

      SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO

              ATOS DO PODER LEGISLATIVO